ORB-Aのホイールタイプ。走行用途に適したフランジ構造。NOP独自技術「Xリング」と
「ダブルタイト加工」が、シャフトの油もれ防止をダブルで強化。温度差90℃の「ヒート
ショックガード」設計で過酷な環境にも対応。
ORB-AH
ORB-AH-080
ORB-AH-200
ORB-AH-390
ORB-AH-100

２
０
■ 形式表示
フランジ形状：
4 ボルトフランジ（4等分）
ORB -ＡH -200 - B ① 4 ②
ORB-AH
NOP ORBMARK® Motor WORLD CHANGE Series
オーブマーク®モータ　ワールドチェンジ・シリーズ
② ポート形状
無記号：  G 1/2　Ｏリングポート
C： Rc 1/2
Ｃ2： 50.8ｍｍ　Ｒｃ 3/4
形式表示の①②を以下からご選択ください。
1： 最高圧力及び最高トルクでの運転は、６秒以内でご使用ください。
2： 推奨作動油は、ＩＳＯ ＶＧ32相当の清浄な油を使用してください。
3： φ１”のシャフトは出力トルク２８０Ｎ・ｍ以下でのご使用をお勧めします。
　  280Ｎ・ｍ以上ではスプラインシャフト・φ32シャフト等の使用を推奨します。
4： 入力の最高圧力は、30.9MPa以下にしてください。
5： 許容背圧は7MPaですが、１．８MPa以上になる場合、シールの寿命を長持ちさせる為、ドレン配管が必要です。
6： ΔPは有効差圧を示します。
① シャフト形状
（詳細：ORB-AH-07ページ）
J： φ32 シャフト　幅10 キー
A： φ32 シャフト　幅10（旧JIS） キー
B： φ１-１/４” インボリュートスプラインシャフト
C： φ１-１/４” テーパーシャフト（低形ナット）　幅7.96 キー
D： φ１-１/４” シャフト　幅7.96 キー
E： φ１” シャフト　幅6.35 キー
F： φ１-１/４” テーパーシャフト（高形ナット）　幅7.96 キー
S： SAE6B スプラインシャフト
１
６
２
．５ １５ﾟ
　０
＋０．１φ２２．６
１
２
２
．５
１５ﾟφ１５．６ 0
+0.1
回転方向
Ｂ Ａ
サイズシリーズ記号オーブマークモータ
O
R
B
-A
H
O
R
B
-A
H
■ 仕 様
理論押しのけ
容量
（cm3/rev）
定格回転数
（min-1）
定格流量
（ℓ/min）
定格出力
トルク
（N･m）
最高出力
トルク
（N･m）
定格圧力
ΔP
（MPa）
最高圧力
ΔP
（MPa）
モータ質量（kg）
080 78 846 68 235 343 21.0 30.9 15.2
100 97 690 69 288 384 21.0 28.0 15.4
125 123 552 70 365 476 21.0 28.0 15.6
160 158 460 75 449 588 21.0 28.0 16.0
200 195 373 75 551 717 21.0 28.0 16.1
290 288 253 75 737 834 20.0 23.0
7

① アンカーボルト形状※
B： G 1/2
■ 形式表示
■ 回路図
弁種類 ポート形状
G 1/2　Oリングポート
対応機種
HB8 - CBV - 04 - ①
■ 仕 様
HB8-CBV-04-*
定格流量
（ℓ/min）
58
定格圧力
（MPa）
21.0
切換圧力
（MPa）
0.34
概算質量
（kg）
3.4
使用油
ISO VG32
使用温度範囲
（℃）
10～80
形 式
※ 油圧モータのポート形状により、アンカーボルトの形状が決定されます。
M1
P2
M2
P1
O
R
B
-A
H
O
R
B
-A
H
WORLD CHANGE Series  ORB-AH + ACCORB-AHに取り付けられる油圧制御弁
2.5
ORB-AH-21 ORB-AH-22
05： 5.0 MPa
① セット圧力
09： 9.0 MPa
11： 11.0 MPa
14： 14.0 MPa
17： 17.5 MPa
21： 21.0 MPa
■ 寸法図（HB8-CBB-04-**-*）
（単位：mm）
P1、P2ポート詳細
2－G 1/2　Oリングポート
∅34
1
15°
M1、M2
2－Rc 1/2
アンカーボルト形状
Rc 1/2 （記号A）
アンカーボルト形状
G 1/2 （記号B）
M 2
P 2P 1
M 1
44
150